

Protokół posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029
w dniu 15 października 2024 r., godz. 16.00

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości oraz radnych, stwierdziła kworum i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Potrzeby inwestycyjne i remontowe w gliwickich jednostkach oświatowych oraz modernizacje zlokalizowanych przy nich placów zabaw.

2) Druki sesyjne.

3) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński, Naczelnik Wydziału Edukacji Barbara Gzik wraz z pracownikiem Zbigniewem Szewcem, przedstawiciele Fundacji Pride MMA Gliwice, wiceprezes stowarzyszenia ŁTS „Łabędy”, radna spoza składu Komisji Alicja Mainusch-Buhl oraz mieszkańcy miasta.

Ad 1) Potrzeby modernizacyjne i remontowe w gliwickich jednostkach oświatowych oraz modernizacje zlokalizowanych przy nich placów zabaw.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przedstawił informację dotyczącą inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w latach 2024-2025. W Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2024 ujęte są następujące zadania:

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 na kwotę 8 mln 400 tys. zł – planowane było zaciągnięcie pożyczki na ten cel, ale jest nadzieja, że inwestycję tę uda się sfinansować ze środków Krajowego Planu Odbudowy;
- wyposażenie strzelnicy przy IV Liceum Ogólnokształcącym, łączny koszt to 4 mln 460 tys. zł, na 2024 r. przewidziano 3 mln 386 tys. zł, zadanie jest dofinansowane z Ministerstwa Obrony Narodowej;
- rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 przy ul. Ligonii 36, wybrany został już wykonawca inwestycji, łączny koszt to 31 mln 829 tys. zł, w 2024 r. 5 mln 294 tys. zł;
- budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. Elsnera 25 na kwotę 2 mln 733 tys. zł;
- rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424, łączna kwota zadania to ponad 25 mln zł, w 2024 r. to 4 mln zł, wybrany został już wykonawca inwestycji;
- dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów Ministerstwa Edukacji Narodowej w sześciu gliwickich placówkach oświatowych na kwotę 3 mln 388 tys. zł;
- modernizacja sanitariatów i przebudowa kanalizacji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 przy ul. Lipowej, na 2024 r. zaplanowano kwotę 0,5 mln zł;
- adaptacja pomieszczeń na filię Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 13, koszt to 0,5 mln zł.

Wykaz zadań oświatowych planowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2025 w budżecie Wydziału Edukacji obejmuje:

- rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424, na 2025 r. planowana jest kwota 9 mln zł;
- przebudowę kanalizacji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 12 przy ul. Lipowej 29 – w 2025 r. planowana jest kwota 900 tys. zł;
- adaptację pomieszczeń dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 13 przy ul. Rubinowej 16a – na 2025 r. planowana jest kwota 500 tys. zł;
- budowa przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 13 przy ul. Szafirowej/Brzechwy, na 2025 r. planowana jest kwota 5 mln zł, łącznie to 17 mln zł;
- modernizacja basenu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9 przy ul. Wrzosowej 14, na 2025 r. zaplanowany będzie 1 mln zł;
- modernizacja instalacji elektrycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14 przy ul. M. Strzody, na 2025 r. planowany jest 1 mln zł.

Zadania oświatowe planowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2025 r. przez jednostki inne niż Wydział Edukacji to:

- budowa żłobko-przedszkola przy ul. Zbożowej, na 2025 r. przewidywany koszt to 33 mln zł, łącznie zabezpieczonych jest 40 mln zł (w związku z budową tego obiektu, miasto nie ma planów zamykania innych placówek opieki nad dziećmi do lat 3); przedszkole natomiast włączone zostanie do struktury Przedszkola Miejskiego nr 21 i będzie jego oddziałem zamiejscowym; finansowanie tej inwestycji ma mieszany charakter (środki własne oraz zewnętrzne);
- modernizacja boisk przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 przy ul. Kozielskiej 1 na kwotę 1 mln 600 tys. zł, został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu o dofinansowanie inwestycji;
- rozbudowa sali szermierczej w Zespole Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35 na kwotę 3 mln 320 tys. zł – trwa oczekiwanie na możliwość pozyskania dofinansowania zewnętrznego;
- mniejsze inwestycje obejmujące termomodernizację budynków jednostek oświatowych.

Po 15 listopada br. będzie wiadomo, które zadania znajdują się w budżecie miasta na 2025 r. Zadania związane z infrastrukturą oceniane są pod kątem pilności, w skali od 0 do 2. Do zadań jednorocznych pilnych i stosunkowo pilnych należą: modernizacja kotłowni centralnego ogrzewania z dostosowaniem do przepisów pożarowych w Zespole Szkół Specjalnych przy ul. Dolnej Wsi 74 na kwotę 550 tys. zł (1), modernizacja dachu i pokrycia w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Partyzantów 25 na kwotę 125 tys. zł (1), modernizacja sanitariatów z wydzieleniem instalacji p.poż w IV Liceum Ogólnokształcącym przy ul. Kozielskiej 1a na kwotę 140 tys. zł, modernizacja dachu i pokrycia z adaptacją poddasza na cele dydaktyczne w Szkole Podstawowej nr 8 przy ul. Spacerowej 6 na kwotę 992 tys. zł (0, zadanie pilne), modernizacja posadzki na korytarzach z wymianą stolarki okiennej (wymogi przeciwpożarowe) w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 przy ul. Jasnogórskiej 15-17 na kwotę 335 tys. zł, odnowienie muru ogrodzeniowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Sztabu Powstańczego 56 c(1), modernizacja hali nowych technologii oraz instalacji elektrycznej w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym przy ul. Okrzei 20 na kwotę 600 tys. zł. Planowane jest także przygotowanie projektu zagospodarowania terenu przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego 132, to duża inwestycja. Koszt zakupu sprzętu i wyposażenia dla miejskich jednostek oświatowych szacowany jest na poziomie 1 mln 290 tys. zł. Na liście zadań remontowych do wykonania znajdują się: modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej w Zespole Przedszkoli Miejskich nr 1 przy ul. Młodopolskiej 4 na kwotę 250 tys. zł, wymiana stolarki okiennej w Miejskim Ośrodku Socjoterapii przy ul. Sikorskiego 134 na kwotę 110 tys. zł, remont dachu, sal i korytarzy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy

ul. Obrońców Pokoju 4 na kwotę 600 tys. zł; remont sal w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych przy ul. Sikorskiego 132 na kwotę 25 tys. zł. W planach są także: remont dachu w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, remont sal i instalacji w Szkole Podstawowej nr 14 przy ul. Żeromskiego 26, remont sal i warsztatów w Zespole Szkół Samochodowych, remont sal w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Lewkonii 2 (koszt to ok. 300-400 tys. zł) oraz remont instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 11 w Ligocie Zaburskiej na kwotę 1,5 mln zł. Wiele szkół korzysta ze środków w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Z tej puli w 2025 r. zostaną zrealizowane m.in. następujące zadania: utworzenie siłowni i organizacja zajęć dla seniorów w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych przy ul. Chorzowskiej 5 na kwotę 330 tys. zł, utworzenie stref rekreacyjno-wypoczynkowych przy Szkole Podstawowej nr 36 przy ul. Robotniczej 6 na kwotę 115 tys. zł, montaż lamp solarnych wokół Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Spacerowej 6 na kwotę 80 tys. zł., modernizacja wjazdu i parkingu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. Syriusza 30 na kwotę 250 tys. zł, organizacja kreatywnych warsztatów dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Pocztovej 31 na kwotę 30 tys. zł, utworzenie strefy relaksu i odpoczynku przy Szkole Podstawowej nr 41 przy ul. Kormoranów 23 na kwotę 300 tys. zł, utworzenie stref sportowo-rekreacyjnych przy miejskich jednostkach oświatowych w Szobiszowicach na kwotę 425 tys. zł, organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych w Szkole Podstawowej nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 59 na kwotę 77 tys. zł, utworzenie plenerowej pracowni przyrody przy Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1 przy ul. Jasnogórskiej 15-17 na kwotę 245 tys. zł oraz doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 9 przy ul. Sobieskiego 14 na kwotę 300 tys. zł. Zadania, które znajdują się w Wieloletniej Prognozie Finansowej będą realizowane, pozostałe - w zależności od środków w budżecie miasta. Konieczna jest priorytetyzacja zadań.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że zadania inwestycyjne będą wyszczególnione w projekcie budżetu miasta na 2025 r., zadania remontowe nie będą możliwe do zidentyfikowania i zwróciła się z prośbą do Zastępcy Prezydenta Miasta o przedstawienie o nich informacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazał, że w tym zakresie miasto Gliwice stara się także obiektywizować potrzeby.

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że w 2022 r. zgłaszał potrzebę naprawy muru przy Przedszkolu Miejskim nr 36. Otrzymał odpowiedź, że zadanie zostanie zrealizowane, jednak do tej pory mur jest w złym stanie technicznym i zagraża bezpieczeństwu. Stąd pytanie, czemu naprawa nie została wykonana w 2023 r.?

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zaapelowała, aby zadanie związane z remontem tego muru określić jako pilne, priorytetowe, to kwestia bezpieczeństwa mieszkańców.

Pracownik Wydziału Edukacji Zbigniew Szewc odpowiedział, że w jednostce tej miały miejsce przekształcenia organizacyjne, mur jest w złym stanie, ale pod względem konstrukcyjnym nie zagraża bezpieczeństwu. W 2023 r. konieczne było przeznaczenie środków na dostosowanie jednostek przedszkolnych do wymogów wynikających z przepisów, na ten cel wydatkowana była duża część środków, ale w kolejnym roku to zadanie remontowe na pewno zostanie zrealizowane.

Radny Łukasz Chmielewski zwrócił się z prośbą, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z wnioskiem o ujęcie w projekcie budżetu miasta na 2025 r. przeprowadzenia w I półroczu 2025 r. remontu ogrodzenia przy Przedszkolu Miejskim nr 36.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za poparciem wniosku radnego Łukasza Chmielewskiego dotyczącego remontu ogrodzenia przy Przedszkolu Miejskim nr 36.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła wniosek.

Radna Agnieszka Duda zapytała, czy w 2025 r. zrealizowana zostanie modernizacja kanalizacji w Przedszkolu Miejskim nr 29.

Pracownik Wydziału Edukacji Zbigniew Szewc odpowiedział, że sprawdzi, czy takie zadanie zostało zgłoszone do realizacji.

Radna Agnieszka Duda poprosiła także o sprawdzenie, czy został zgłoszony remont schodów w Szkole Podstawowej nr 41.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że to zadanie spriorytetyzowane zostało jako to mniej pilne (2). Jego koszt to 1 mln zł.

Radna Agnieszka Duda wyjaśniła, że najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci i utrzymanie infrastruktury w odpowiednim stanie, natomiast środki przeznacza się na kolejne termomodernizacje. W Szkole Podstawowej nr 41 potrzebny jest remont strefy wejściowej, a bezpieczeństwo jest najważniejsze. Podobnie jest z modernizacją kanalizacji.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że termomodernizacje są przeprowadzane dlatego, że finansowane są ze środków zewnętrznych.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że jest to oczywiste, że istnieją także inne potrzeby remontowe, na początku 2025 r. Komisja powróci do tego tematu.

Radny Marcin Kiełpiński nawiązał do zadania związanego z zagospodarowaniem terenu przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych. Miasto pozyskało część tych terenów od Spółki Restrukturyzacji Kopalń, był to długotrwały proces. Radny przekazał, że jest to jedyna miejska jednostka oświatowa, która nie posiada własnego zaplecza sportowego i poprosił o ujęcie w projekcie budżetu miasta Gliwice na 2025 r. środków na wykonanie projektu zagospodarowania i modernizacji tych terenów.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za poparciem wniosku radnego Marcina Kiełpińskiego dotyczącego zagospodarowania terenów przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła wniosek.

Radna Agnieszka Duda poprosiła o przyjęcie przez Komisję wniosku o ujęcie w projekcie budżetu miasta na 2025 r. zadania dotyczącego modernizacji kanalizacji w Przedszkolu Miejskim nr 29.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za przyjęciem wniosku radnej Agnieszki Dudy o ujęcie w projekcie budżetu miasta Gliwice na 2025 r. zadania dotyczącego modernizacji kanalizacji w Przedszkolu Miejskim nr 29.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja przyjęła wniosek.

Radna Agnieszka Filipkowska zauważyła, że jest potrzeba rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 8 w Bojkowie, zaplanowane jest tam zadanie dotyczące modernizacji dachu i pokrycia i zapytała, czy, przy okazji realizacji tego przedsięwzięcia, uda się wygospodarować miejsce na nowe sale.

Radna Agnieszka Filipkowska zapytała, czy wykonany zostanie projekt utworzenia nowego przedszkola w Bojkowie.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że nie było jeszcze rozmowy dotyczącej dodatkowych pomieszczeń na cele przedszkolne i dodał, że w 2025 r. nie ma możliwości rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 8, zadania takiego nie ma w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Rozbudowa tej jednostki nie jest na razie planowana.

Radna Agnieszka Filipkowska poinformowała, że w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5 znajduje się komfortka, jednak jest w bardzo złym stanie i zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie prac modernizacyjnych, które polepszyłyby stan tego pomieszczenia, a przynajmniej o wymianę kozetki.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński przekazał, że zostanie to sprawdzone.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że wymiana kozetki to koszt, który można ująć w zadaniach bieżących jednostki.

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Ad 2) Druki sesyjne.

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 96/2024**) w sprawie „Programu współpracy Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi na rok 2025”.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, skąd wynika kwota, która przeznaczona zostanie na współpracę z organizacjami pozarządowymi.

Zastępca Prezydenta Miasta Łukasz Gorczyński odpowiedział, że kwota wynika z przyjętej metodologii. Zostały w niej ujęte także te środki, które wydatkowane będą w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, część gmin tego nie robi, wskazując, że będzie to kwota „nie mniejsza niż”. Wysokość środków przeznaczona na ten cel zawsze jest większa.

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 96/2024.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- b) Projekt uchwały (**druk nr 97/2024**) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach od 2021 r.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z pytaniem dotyczącym harmonogramu prac nad strategią rozwoju sportu w Gliwicach.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 97/2024.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

- c) Projekt uchwały (**druk nr 99/2024**) w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.

Brak pytań ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 99/2024.

Wynik głosowania: **8 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 3) Sprawy bieżące.

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie utworzenia muralu Stanisława Soyki (w aktach sprawy **BR.0012.36.13.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.

- b) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta na wnioski Komisji o zwiększenie środków finansowych na szkolenia sportowe (w aktach sprawy **BR.0012.36.14.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.
- c) Informacja dla radnych dotycząca klas patronackich, liczby oddziałów w szkołach, liczby uczniów w klasach (w aktach sprawy **BR.0012.36.12.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości i powróci do tego tematu w 2025 r.
- d) Odpowiedź w sprawie wyników projektu „Zmieniamy dzielnice” (w aktach sprawy **BR.0012.36.16.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości i powróci do tego tematu w 2025 r.

(***)

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa oddała głos prezesowi Fundacji Pride MMA.

Prezes Fundacji Pride MMA przekazał, że dyscyplina sportowa, którą promują to ju-jitsu, skupiają ok. 600 zawodników, w tym także złotego medalistę. Prowadzą zajęcia dla wszystkich chętnych, kładąc nacisk na asymilację międzynarodowości (w zajęciach udział biorą zawodnicy m.in. z Ukrainy oraz Białorusi). Fundacja chce propagować tę dyscyplinę sportową, przygotowany jest duży projekt, w ramach którego planowana jest organizacja seminarium z mistrzem ju-jitsu. Jednak jej działalność potrzebuje wsparcia, którego szuka. Problemem na ten moment są za wysokie opłaty za lokal, który wynajmuje.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa poprosiła o przekazanie pisemnej informacji o działalności Fundacji, a także pomocy, jakiej potrzebuje.

Prezes Fundacji Fundacji Pride MMA przekazał, że środki przyznawane w ramach dotacji przeznaczone są na działalność sportową, natomiast opłaty za lokal to wydatek własny.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że jest to problem, bo część środków z dotacji przeznaczana na opłaty za lokale trafia z powrotem do budżetu miasta.

Przedstawiciel Fundacji Pride MMA dodał, że widzą dużą szansę rozwoju tej dyscypliny i posiadają wiele pomysłów.

Radny Marcin Kiełpiński zapytał, ile wynosi czynsz za lokal oraz dlaczego wybrali jako formę organizacji fundację, a nie stowarzyszenie.

Prezes Fundacji Fundacji Pride MMA odpowiedział, że wybrali tę formę, gdyż wydała im się bezpieczniejsza, ze względu na to, że zajmują się po prostu sztukami walki. Czynsz w lokalu, który wynajmują to 3,5 tys. zł za 96 m².

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

(***)

Wiceprezes stowarzyszenia ŁTS „Łabędy” przypomniał, że był pomysł na rozbudowę boiska zlokalizowanego przy ul. Fiołkowej. Zadanie to będzie realizowane i zapytał, czy możliwy jest jednocześnie montaż oświetlenia, bo jest problem z wykorzystaniem tego obiektu po zmierzchu.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że zadanie to jest pilotowane przez zainteresowanych, w 2024 r. przygotowany został projekt modernizacji tego obiektu, natomiast na 2025 r. zaplanowano jego wykonanie. Na ten moment nie ma mowy o montażu oświetlenia, istotne jest, aby projekt modernizacji został zrealizowany. W skład obiektu będzie wchodzić jedno duże trawiaste boisko oraz drugie mniejsze.

Radny Marcin Kiełpiński przekazał, że popiera wniosek o montaż oświetlenia na tym boisku i zaproponował, że można taki złożyć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, z realizacją nie w następnym roku, ale w kolejnych.

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zaproponowała, że warto poczekać na zakończenie zaprojektowanego już zadania.

Radna Agnieszka Duda zapytała, czy nie lepiej, aby już podczas tej modernizacji obiektu zamontować oświetlenie.

Radny Łukasz Chmielewski przekazał, że na boisku przy ul. Lekarskiej jest większy problem, gdyż stowarzyszenia sportowe dysponują mniejszą liczbą dni. W trakcie poprzedniej kadencji Rady Miasta ustalono, że zmodernizowany zostanie obiekt w Łabędach przy ul. Fiołkowej, a przy ul. Fizyków powstanie Orlik. Ważne jest, aby te dwa projekty zostały zrealizowane, kwestia oświetlenia to kolejny etap. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu będzie monitorować, aby te dwa zadania zostały zrealizowane, a obiekty rozwijały się.

Radny Marcin Kielpiński przypomniał, że Komisja miała się zająć tematem przyszłych inwestycji sportowych.

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o przedstawienie informacji o stanie prac nad wieloletnią koncepcją rozwoju bazy sportowej na terenie miasta Gliwice zarządzanej przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych.

(***)

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 20 sierpnia 2024 r.

(***)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

(-) Krystyna Sowa